1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：2088）

建議削減股份溢價賬

董事會建議將股份溢價賬之全部進賬額削減至零，並將削減股份溢價賬之進賬
額轉移至繳入盈餘賬。

削減股份溢價須待股東於股東週年大會上通過一項特別決議案批准削減股份溢
價後，方可作實。由於並無股東於削減股份溢價中擁有權益，因此並無股東須
就削減股份溢價而提呈以供彼等考慮及批准之決議案放棄投票。

根據上市規則，本公司將刊發載有（其中包括）削減股份溢價的詳情及召開股東
週年大會通告的通函，並於適當時候寄發予股東。

削減股份溢價

董事會建議將股份溢價賬的全部進賬額削減至零。於2012年12月31日，經審核的
股份溢價賬進賬額為人民幣1,121,704,000元。現建議待下文「條件」一節所載之條
件獲達成後：

• 根據公司法第46條及本公司的公司細則第6條，將截至2012年12月31日的股份
溢價賬之全部進賬額削減至零；及

• 削減股份溢價賬的進賬額將轉移至繳入盈餘賬。

2

進行削減股份溢價的理由

根據公司法，在若干情況下，一家百慕達公司可從繳入盈餘中派付股息或分派予
其股東。削減股份溢價及隨後將進賬額轉移至繳入盈餘賬將可增加本公司的可供
分派儲備，從而讓本公司更具彈性制訂股息政策及於日後向股東作出分派。董事
會認為實行削減股份溢價乃符合本公司及其股東的整體利益。

削減股份溢價的影響

除削減股份溢價所產生的開支外，董事會認為實行削減股份溢價本身將不會對本
公司的相關資產、業務營運、管理或財務狀況，或股東於本公司相關資產的權益
比例造成重大不利影響。

條件

削減股份溢價須待下列條件獲達成後，方可作實：

(a) 股東於股東週年大會上通過特別決議案批准削減股份溢價；及

(b) 妥善遵守公司法第46(2)條的規定，包括：(i)就削減股份溢價於百慕達指定的
報章上刊發通告；及(ii)於生效日期，並無任何合理理據相信本公司，於削減
股份溢價時或之後，無能力償還到期的負債。

待上述條件獲達成後，預期削減股份溢價將於股東週年大會日期生效。

股東週年大會

削減股份溢價須待股東於股東週年大會上通過一項特別決議案批准削減股份溢價
後，方可作實。由於並無股東於削減股份溢價中擁有權益，因此並無股東須就削
減股份溢價而提呈以供彼等考慮及批准之決議案放棄投票。

根據上市規則，本公司將刊發載有（其中包括）削減股份溢價的詳情及召開股東週
年大會通告的通函，並於適當時候寄發予股東。

3

釋義

於本公佈，除文義另有所指外，下列用詞具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司將予召開的股東週年大會，以包括，考慮並
酌情批准削減股份溢價

「公司細則」 指 本公司的不時修訂之細則

「董事會」 指 董事會

「公司法」 指 百慕達1981年公司法（經不時修訂）

「本公司」 指 西王糖業控股有限公司，一家於百慕達註冊成立的
有限公司，其股份在聯交所主板上市

「繳入盈餘賬」 指 本公司的繳入盈餘賬

「董事」 指 本公司的董事

「生效日期」 指 削減股份溢價生效的日期，為股東週年大會日期，
會上將提呈股東考慮及通過（如適用）批准削減股
份溢價的特別決議案

「人民幣」 指 中華人民共和國法定貨幣人民幣

「股份溢價賬」 指 本公司的股份溢價賬

「削減股份溢價」 指 將股份溢價賬的全部進賬額削減至零

「股東」 指 本公司的股東

4

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
西王糖業控股有限公司

主席
王勇

香港，二零一三年四月十一日

於本公佈日期，董事會包括下列董事︰

執行董事： 獨立非執行董事：
王勇先生 石維忱先生
王棣先生 黃啟明先生
王方明先生 王安先生
李偉博士

韓忠先生

非執行董事：
孫新虎先生

* 僅供識別